",:.:
."' .."'.
~i..' .,~

!.::.!

,DE 2014 •
."

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°i.,' .:

~rnbinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado
tíC)

?Q Senhor Secretário Estadual da Administraçâo Ppnitpnr.i.6ri", L0'_,,;\.';:' c:~~~~::;;::8.~:::C1;';:::;;::~;::::;t3

,ª~seguintes informações:.."~,,,.,~
-,O •.

O.".',,,
C'.) 1. Quando será enviado o Projeto de Lei Complementar que tratará do acordo firmado

entre o governo do Estado de São Paulo e os funcionários do sistema prisional?

2. Como será resolvida ::l ~fJAstÃn ri::!<=:p,...'!!iç6es dos g~c'::~t:::~')Pcr que tcrarn abertas

sindicâncias contra grevistas se havia um acordo firmado?

'3. Por que a pauta de acordo coletivo 2014 aiuua lido foi iniciada? Existe prazo para

início da negociação?

JUSTIFICATIVA

Em reunião reallzada na Cosa Civil do Estado de 0tiu Paulo na data àe 26i08i2014 foi

firmado um acordo para por fim à greve dos funcionários do sistema prisional que já durava 15

(quinze} dÍ8.~ G rctlotia grande impacto na segurança púbiica do nosso estado. Ocorre que até a

presente data nada do que ficou acordado naquela reunião foi cumprido, inclusive o envio para

esta assembleia legisl?tiv,:l do projeto de lei complementar que tratará do assunto.

Diante disto, pela falta de informação dos funcionários do sistema prisional é que

apresentamos o presente requerimento, de informação,

Sala das Sessões, em

SPL - Código de Originalidade: 1204196 290414 1205